
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VII° – Ambito Territoriale di Nuoro 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - Codice Ipa: m_pi  

 

****************************************************************************************** 
Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100 – C.F.: 80012550929 

Sito internet: www.csanuoro.it 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D. L.vo 30.03.2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO  il DPCM del 4 aprile 2019, n. 48 recante il regolamento concernente l'organizzazione 

degli Uffici di diretta collaborazione del MIUR; 

VISTO  il D.M. del 18.12.2014 n. 922 con il quale è stata disposta l’articolazione degli Uffici 

di livello dirigenziale non generale dell’USR per la Sardegna e in particolare le 

funzioni assegnate agli Uffici Territoriali; 

VISTO  il D.M. del 5.10.2015 n. 773 con il quale è stata definita la dotazione organica 

dell’USR per la Sardegna; 

VISTO  il Decreto di incarico dirigenziale di seconda fascia del Direttore regionale della 

Sardegna prot. AOODRSA n. 19936 del 13/09/2022; 

VISTO  il vigente CCNL comparto funzioni centrali delle aree professionali e in particolare 

l’art. 13 al medesimo, contenente la specifica classificazione delle Aree professionali; 

VISTO  l’ordine di servizio prot. AOODRSA n. 12529 del 9/6/2023; 

VISTI  l’atto organizzativo prot. AOOUSPNU n. 1368 del 10/03/2023; 

VISTI   i previgenti ordini di servizio che disciplinano l’organizzazione di quest’Ufficio e in 

particolare ordine di servizio del 11/05/2023; 

VALUTATO  il quadro delle cessazioni e delle acquisizioni di personale, nonché le attitudini e le 

capacità del personale in servizio; 

SENTITO  il personale interessato. 

 

DISPONE 

 

1) L’attribuzione al dott. Giuseppe Zidda delle responsabilità del procedimento degli affari 

legali e contenzioso e dell’area servizio quiescenza in precedenza assegnate alla dott.ssa 

Luisa Vignolo con atto organizzativo prot. AOOUSPNU n. 1368 del 10/03/2023; 

2) La cessazione della dott.ssa Luisa Vignolo quale componente dell’UPD dell’ATP di 

Nuoro; 

3) L’assegnazione della dott.ssa Paola Pili all’area esami di stato e secondaria di secondo 

grado; 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VII° – Ambito Territoriale di Nuoro 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - Codice Ipa: m_pi  

 

****************************************************************************************** 
Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100 – C.F.: 80012550929 

Sito internet: www.csanuoro.it 

 

4) L’assegnazione del dott. Luigi Cirina agli affari legali e contenzioso e all’area servizio 

quiescenza; 

Il dott. Giuseppe Zidda provvederà illustrare al dott. Luigi Cirina tutti i procedimenti e le 

principali scadenze di competenza degli affari legali e contenzioso e dell’area servizio 

quiescenza in vista dell’attribuzione futura al dott. dott. Luigi Cirina dell’incarico di 

responsabilità del procedimento. Entro la data del 20 luglio 2023, a seguito di un incontro fra 

il dott. Giuseppe Zidda, il dott. Luigi Cirina e il Dirigente, verrà valutata l’attribuzione 

dell’assegnazione della responsabilità del procedimento al dott. Cirina in relazione alle 

attività di cui al punto 4); 

Il presente ordine di servizio ha effetti dal 15/06/2023. 

 

Il Dirigente  

(Mario Francesco Del Rio) 

Firmata digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/

		2023-06-14T15:54:17+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2023-06-14T17:55:59+0200
	protocollo




